

**Voluntas Holding ApS**  
Bøgildvej 68, 7430 Ikast

**CVR-nr. 34 60 72 49**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019

---

Mogens Steenholdt Olsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Voluntas Holding ApS Bøgildvej 68 7430 Ikast  CVR-nr.: 34 60 72 49 Stiftet: 3. juli 2012 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mogens Steenholdt Olsen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 30, 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	TNA Holding ApS, Ikast-Brande Steenholdt Holding ApS (ejes 100 % af TNA Holding ApS), Ikast-Brande House Connect A/S (ejes 100 % af TNA Holding ApS), Ikast-Brande 2-Connect ApS (ejes 53 % af TNA Holding ApS), Ikast-Brande
<b>Associerede virksomheder</b>	Core One ApS (ejes 30 % af TNA Holding ApS), Ikast-Brande Confocus ApS (ejes 50 % af Steenholdt Holding ApS), Ikast-Brande Interior Direct A/S (ejes 25 % af Steenholdt Holding ApS), Vejle

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	37.406	26.767
Resultat af ordinær primær drift	20.217	14.982
Finansielle poster, netto	1.242	-935
Årets resultat	17.138	10.935
<b>Balance:</b>		
Balancesum	82.079	60.170
Investeringer i materielle anlægsaktiver	100	232
Egenkapital	29.904	18.905
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	6.729	6.135
Investeringsaktivitet	-106	-315
Finansieringsaktivitet	-6.140	-1.910
Pengestrømme i alt	484	3.909
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	18
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	148,4	140,4
Soliditetsgrad	25,3	18,4
Egenkapitalforrentning	64,1	103,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Voluntas Holding ApS' aktivitet er holdingvirksomhed.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i import og handel med møbler og lignende produkter fra fjernøsten.

### **Usædvanlige forhold**

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.198 t.kr. mod 5.734 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens resultat efter skat og før minoritetsinteresser udgør et overskud på 17.138 t.kr. mod et overskud sidste år på 10.935 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Koncernen har på nuværende tidspunkt et tilfredsstillende aktivitetsniveau og forventer et tilfredsstillende resultat for 2019 på niveau med 2018.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	<b>37.405.927</b>	<b>26.766.973</b>	<b>-9.550</b>	<b>-6.250</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-16.967.257	-11.608.735	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-221.632	-175.773	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>20.217.038</b>	<b>14.982.465</b>	<b>-9.550</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.205.744
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.537.177	28.746	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	51.502
	Andre finansielle indtægter	0	4.136	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-1.295.065	-968.273	-51.569
	<b>Resultat før skat</b>	<b>21.459.150</b>	<b>14.047.074</b>	<b>10.196.127</b>
2	Skat af årets resultat	-4.320.696	-3.112.054	2.112
3	<b>Årets resultat</b>	<b>17.138.454</b>	<b>10.935.020</b>	<b>10.198.239</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Voluntas Holding ApS	10.198.239	5.734.399	
	Minoritetsinteresser	6.940.215	5.200.621	
		<b>17.138.454</b>	<b>10.935.020</b>	

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	488.011	610.143	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	488.011	610.143	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.034.265	9.828.521
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.737.708	1.194.505	0	0
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	150.000	150.000	0	0
8	Andre tilgodehavender	268.135	262.015	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.155.843	1.606.520	20.034.265	9.828.521
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.643.854</b>	<b>2.216.663</b>	<b>20.034.265</b>	<b>9.828.521</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.094.984	1.014.957	0	0
	Forudbetalinger for varer	14.636.179	4.963.464	0	0
	Varebeholdninger i alt	16.731.163	5.978.421	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.990.564	43.620.889	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.872.446	2.960.508
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	363.974	470.000	0	0
9	Udsudte skatteaktiver	91.300	41.300	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	2.112	1.386
	Andre tilgodehavender	1.005.186	406.738	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	181.027	94.009	0	0
	Tilgodehavender i alt	42.632.051	44.632.936	4.874.558	2.961.894
	Likvide beholdninger	18.071.463	7.342.022	1.322	2.123
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>77.434.677</b>	<b>57.953.379</b>	<b>4.875.880</b>	<b>2.964.017</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>82.078.531</b>	<b>60.170.042</b>	<b>24.910.145</b>	<b>12.792.538</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	20.034.264	9.828.520
Overført resultat	20.668.032	10.969.793	633.768	1.141.273
Egenkapital før minoritetsinteresser	20.748.032	11.049.793	20.748.032	11.049.793
Minoritetsinteresser	9.155.637	7.855.423	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.903.669</b>	<b>18.905.216</b>	<b>20.748.032</b>	<b>11.049.793</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	13.202.591	2.957.004	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	92.485	467.976	0	0
Gæld til factoringsselskab	14.721.724	19.987.750	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.871.947	12.296.220	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	411.731	399.961
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	489.286	1.337.784	489.286	1.337.784
Selskabsskat	4.288.696	3.128.554	0	0
Anden gæld	4.508.133	976.154	3.256.096	0
11 Periodeafgrænsningsposter	0	113.384	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.174.862	41.264.826	4.162.113	1.742.745
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>52.174.862</b>	<b>41.264.826</b>	<b>4.162.113</b>	<b>1.742.745</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>82.078.531</b>	<b>60.170.042</b>	<b>24.910.145</b>	<b>12.792.538</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>13 Eventualposter</b>				
<b>14 Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2017	80.000	0	5.735.394	0	4.064.802	9.880.196
Resultatandel	0	0	5.234.399	0	5.200.621	10.435.020
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	0	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	0	0	-500.000
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.410.000	-1.410.000
Egenkapital 1.						
januar 2018	80.000	0	10.969.793	0	7.855.423	18.905.216
Resultatandel	0	0	9.698.239	0	6.940.214	16.638.453
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	0	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	0	0	-500.000
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-5.640.000	-5.640.000
	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>20.668.032</b>	<b>0</b>	<b>9.155.637</b>	<b>29.903.669</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	5.645.534	89.860	5.815.394
Resultatandel	0	5.772.986	-538.587	5.234.399
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	-500.000
Udloddet udbytte	0	-1.590.000	0	-1.590.000
Udloddet udbytte	0	0	1.590.000	1.590.000
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	9.828.520	1.141.273	11.049.793
Resultatandel	0	10.205.744	-507.505	9.698.239
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	-500.000
	<b>80.000</b>	<b>20.034.264</b>	<b>633.768</b>	<b>20.748.032</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	17.138.454	10.935.020
15 Reguleringer	3.294.190	4.673.218
16 Ændring i driftskapital	-9.197.550	-7.519.683
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.235.094	8.088.555
Renteindbetalinger og lignende	0	4.136
Renteudbetalinger og lignende	-1.295.066	-968.273
Pengestrøm fra ordinær drift	9.940.028	7.124.418
Betalt selskabsskat	-3.210.554	-989.777
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.729.474</b>	<b>6.134.641</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-99.500	-231.714
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.120	-220.015
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	136.466
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-105.620</b>	<b>-315.263</b>
Udbetalt udbytte	-6.140.000	-1.910.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.140.000</b>	<b>-1.910.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>483.854</b>	<b>3.909.378</b>
Likvider 1. januar	4.385.018	475.640
<b>Likvider 31. december</b>	<b>4.868.872</b>	<b>4.385.018</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.071.463	7.342.022
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.202.591	-2.957.004
<b>Likvider 31. december</b>	<b>4.868.872</b>	<b>4.385.018</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	15.483.976	10.458.202		
Pensioner	1.327.961	1.020.621		
Andre omkostninger til social sikring	155.320	129.912		
	<b>16.967.257</b>	<b>11.608.735</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	18		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	4.370.696	3.128.554	-2.112	-1.386
Årets regulering af udskudt skat	-50.000	-16.500	0	0
	<b>4.320.696</b>	<b>3.112.054</b>	<b>-2.112</b>	<b>-1.386</b>
			Modervirksomhed	
			2018	2017
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			10.205.744	5.772.986
Disponeret fra overført resultat			-507.505	-538.587
<b>Disponeret i alt</b>			<b>10.198.239</b>	<b>5.734.399</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb			4.100.000	0



## Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	870.026	638.312
Tilgang i årets løb	99.500	231.714
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>969.526</b>	<b>870.026</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-259.883	-84.110
Årets af-/nedskrivninger	-221.632	-175.773
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-481.515</b>	<b>-259.883</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>488.011</b>	<b>610.143</b>
	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1	1
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
Opskrivninger 1. januar	9.828.520	5.645.534
Årets resultat	10.205.744	5.772.986
Udbytte	0	-1.590.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>20.034.264</b>	<b>9.828.520</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>20.034.265</b>	<b>9.828.521</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
TNA Holding ApS	Ikast-Brande	100 %
Steenholdt Holding ApS (ejes 100 % af TNA Holding ApS)	Ikast-Brande	100 %
House Connect A/S (ejes 100 % af TNA Holding ApS)	Ikast-Brande	100 %
2-Connect ApS (ejes 53 % af TNA Holding ApS)	Ikast-Brande	53 %

## Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.811.173	1.827.072
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-15.899</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.811.173</u></b>	<b><u>1.811.173</u></b>
Opskrivninger 1. januar	-616.668	-104.707
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.537.177	9.981
Årets tilbageførsler på afgang	0	-71.942
Udbytte	<u>0</u>	<u>-450.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.920.509</u></b>	<b><u>-616.668</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>6.026</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>6.026</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.737.708</u></b>	<b><u>1.194.505</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Core One ApS (ejes 30 % af TNA Holding ApS)	Ikast-Brande	30 %
Confocus ApS (ejes 50 % af Steenholdt Holding ApS)	Ikast-Brande	50 %
Interior Direct A/S (ejes 25 % af Steenholdt Holding ApS)	Vejle	25 %
	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	150.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>150.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	262.015	221.860
Tilgang	6.120	70.015
Afgang	0	-29.860
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>268.135</b>	<b>262.015</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <b>268.135</b>	 <b>262.015</b>
 Der specificeres således:		
Deposita	268.135	262.015
	<b>268.135</b>	<b>262.015</b>
 <b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	41.300	24.800
Udskudt skat af årets resultat	50.000	16.500
	<b>91.300</b>	<b>41.300</b>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	91.300	41.300
	<b>91.300</b>	<b>41.300</b>
 <b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Messe Vietnam, marts	84.331	68.593
Andre periodeafgrænsningsposter	96.696	25.416
	<b>181.027</b>	<b>94.009</b>
 <b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Omkostninger vedrørende QP 072	0	102.081
Andre periodeafgrænsningsposter	0	11.303
	<b>0</b>	<b>113.384</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til factoringsselskab, 14.722 t.kr., er der givet pant i tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 40.991 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5 t.kr.
------------------	---------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.203 t.kr., er der stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.726 t.kr.
------------------	--------------

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser (sekundær pant)	40.991 t.kr.
---	--------------

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	373 t.kr.
---	-----------

### 13. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 276 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3 og 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 411 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 824 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig til 1. maj 2023 og derfor en forpligtelse på 3.572 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 36 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig til 31. oktober 2022, herudover har selskabet købspligt. Den samlede forpligtelse udgør 1.400 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 4.289 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Mogens Steenholdt Olsen  
Bøgildvej 68  
Ikast

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7.

	Koncern	
	2018	2017
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	221.632	175.773
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.543.203	-28.746
Udbytte fra associerede virksomheder	0	450.000
Andre finansielle indtægter	0	-4.136
Øvrige finansielle omkostninger	1.295.065	968.273
Skat af årets resultat	4.320.696	3.112.054
	<u><b>3.294.190</b></u>	<u><b>4.673.218</b></u>

## Noter

---

	Koncern	
	2018	2017
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-10.752.742	2.461.998
Ændring i tilgodehavender	2.050.885	-15.669.637
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-495.693	5.687.956
	<u><b>-9.197.550</b></u>	<u><b>-7.519.683</b></u>